PRTFEITURA MUNICIPAL DE A6ROúNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 - cEP 88420-000 - Agrolândia/sc

F onelqax l47l 3534-4212 - www.aErelandrà.sc.qov.br

í

14J.CúüÉ .'f-Ji9ô

Ofício GABP No 26912023
Agrolândia/SC, 15 de setembro de2023.

A Servidora
Rosangela Hasse Beza
Chefe da Divisão de Compras
Agrolândia - SC

Prezada Servidora,

Por meio do presente, solicito o cancelamento do processo licitatório "Pregão
Eletrônico no 0312023 FMS", que tem por objeto a aquisição de um aparelho de raios-x, eis
que a Fundação Hospitalar Alex Krieser identificou alternativa mais viável para obtenção das
imagens, através de parceria público-privada.

Sendo o que havia para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se faÇam necessários.

Atenciosamente,

J nte

Página 1 de 1

Prefeito Municipal

F PREFETURA MUNICIPAL DE AGROúNDIA
Rua d6 Pioneiros, 109 - CEP 8842G000 - Agrolândh/Sc
Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.aoror,rndia.5c.gov.br

Crt''$ .'li.aíú

oFtcto slc Ne 0t812023.

Agrolândia, em 13 de Setembro de 2023.

llustríssimo Sr.

JOSÉ CONSTANTE

Prefeito Municipal

Nesta.

Prezado Senhor,

A DIVISÃo DE COMPRAS vem por meio deste, respeitosamente, acusar o rêcebimento do Ofício GABp
ne 269/2023, encaminhado por vossa senhoria ao setor, com o objetivo de solicitar o cancelamento
do processo licitatório Pregão Eletrônico Nr 03/2023 - FMS que tem por objeto ,,AeUtStçÃO

DE
APARELHO DE RAIOS-X FIXO DIGITAL PARA FINS DE DIAGNÓSICO CLÍNICO PoR IMAGEM DESTINADo
AOS USUÁRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD8,"

É relevante destacar que a Secretaria de Saúde na identificação dessa demanda realizou um Estudo
Técnico Preliminar minucioso, no qual foi determinada a viabilidade dessa contratação, considerando
a solução como um todo, concluindo que a aquisição do objeto seria a solução mais vantajosa para a
administração.

Dessa forma, será necessário fornecer uma justificativa detalhada e fundamentada em relação à
alternativa mais viável para o atendimento da demanda por meio da parceria público-privada
mencionada no ofício supracitado no qual deixa comprovada que a solução de parceria público-
privada é mais vantajosa que a aquisição inicialmente proposta.

Estamos à disposição para prêstar quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente, gub
Do@Nto ...ln.<to óitit tMt
DSarEA.^ ll^ssE Et
D.ú: l!/o9/2o21 l6:z5rDn]Eo
Itíirqo. d hrq't://vúdáí.iü.tov,b.

ROSANGÉIÁ HASSE BEZA

Divisão de Compras
Licitação e Contratos

Web Site: www.aerola ia.sc.rov.br
Telefone: (47)35342r2 - (47)35344155

PáC.7/ 7

s
COMPROVANTE DE ABERTUR.A

Processo: N" 54212023 Cód. VeriÍicador: XíYBAQOS

P4 lt1

{-

Requêrente:
CPF/CNPJ:

EndeÍ€ço:

Cidade:
Bairro:

Fono Res.:

E-mail:
Asaunto:
Subassunto:
Data de Abêrtura:
PÍêYisão:

2O7O . ROSANGELA HASSE BEZA

927.781.949-91

ALAMEDA TROMBUDO ALTO N' 1382

Agrolándia

CENTRO

Não lnfoÍmado

rosangela@agrolandia.sc.gov.br

GABINETE

oFtcro
1410912023 08:03

29t09t2023

CEP:88.42G000

Ertado: SC

Fone Cel.: (47) 98901-2030

Outros Documeírloa
DêscriÉo Entreguê Anexo

oficio CPL 18.2023 - ClENCIA.pdf

Quônlidado do DocuÍnêntos: 0 OuâÍÍrdádo dê Docum€ntog uoa: 0
I

RESPOSTA AO OFÍCIO GABP NO 269/2023

ROSANGELA HASSE BEJZA

Raquerente

ROSAIIGELA HASSE BEZA

Funcbnátb(a)

Recêbido

Àr.ílÂ N, , wPÍ v'roí 1 ô1
ldontlt.á.rôr: WPT6i1i0i{Oa-DNGIIXCKNE)íKHn Emhdo poír RO§CNGETÁ HÂ§SE BÊZA 14109/2023 08:04:05 -03:0O

MUNICÍPlo DEAGROúNDlA
Procêsso Digital

Comprovante de Aberlura do Procêsso

F
MUNICÍPIo DE AGRoúNDA

Processo Digital
Guia Movimentação

Pág 111

coÍrrPRovANTE DE TRAiflTAçÃO
Processo: 51212023

Requerente: ROSANGELA HASSE BEZA
Assunto: GABINETE
Subassunto: OFICIO

Origem:

Destino:

Usuário:

Data/Hora:

Ass:

JOSE CONSTANTE

18tO912023 16:

Recebido por:

U3uário:

Repartição:

Data/Hora:

Obssrvação:

Ass

ROSANGELA HASSE BEZA

GABINETE PREFEITO E VICE

14tO912023 16:

REENVIAR PARA USUÁRIO CORRETO

Data/Hora:

ÂlârtÀ NÂl - WPi qmlí Oi
l.Àsnli6d(k)r WPT7a1101{ô4-TY\^XrW!G/q-q(GF-0 - Emlüdo po. ROS NG€LÁ E{§SÊ AEZA 1609/m23 16:54:03 -03:00

!PM lAtende.Net# 17 6L5L_11Encerramento do Processo 542/2023 - ROSANGELA HASSE BEZA

Assunto: IlPM lAtende.Netf176151_11 Enceffamento dc, processo 542/2023 - ROSANGELA HASSE BEZA
De: adrianag@agrolandia.sc.gov.br
Data: 19/09/2023, 08:06
Para: rosangela@agrolandia.sc.gov.br

RESULTADO DA SOLICITAçÃO

Suã solicitação protocolo ne 542 / 2023 Código Verificado
X1YBAQO5 Assunro: GABINETE Subassunto: OFtCtO foi
ENCERRADO.

Processo 2 - Deferido: OK

Para obter informações sobre andamento de protocolos,
cesse o Portal do Cidadão: fgpgl/agrolandiã.atende.net
autoatendimento se rvt os&9-o§.c.!e-dqp-r9res§9:dlcita I

detalhar L/Drocnum/542/ p_!q!ê-!-a 2023 erificador

lnforme o número do processo e o código verificador.

Esse e-mail é apenas informaüvo, favor não responder.

Prefeitura M unicipal de Agrolândia

Rua dos Pioneiros, Ne 109 - Centro - CEP: 88.420-000 -

Agrolândia/SC

Fone: (47) 3534-4142

Esle êmaillo, ênvado arÍavés do srstema Arendê Net@ dê tíUl{lCiPlO OE AGROú}{ÍIA.
Se você acredita estâr recebendo de uma Íorma jrreg ular prr Íavoí enlíê em conlato pelo sI€.
O rdennÍcadoí dê aulenliciúde desle e-mail é Cm.5O7.918.0ô9 e sêu idêntilicador intêmo ê
IlPlIlAlende.Net#176151_11. PaÍa veníicãÍ a aureniicidâde âcesse aqliou utilize o OR Code

Enüado em 1 9/09/2023 08:06:04 -03 OO sincronrzâdo com o se^,1d0í dp U ÂTENÇÂ O lx,r'zàmos íaííeâdor de
e-mail paÍa idenliÍcãí a leiiurâ do mêsmo âutomáicámente, poÍ meio da lécnicã de TÍacking Pixêl E impodânte que

seu cliente de e-mail náo remová âs imagens e p€ímjla qus elas lejâm e;ibidâs e conÍe nessê rcmetenle.

1of 1 1,9 /09 /2023,08:27

Prezado Rosangelâ Hasse Beza

AIEASA5

I

I

I

I

FHAK

Fundação Hospitalar Alex Krieser
CNP): 83.006.650/0001-71

(+7 ) 9353 4 -4324 / 1190 / (47 ) 99645 -0222
Rua Arno Will, nq 385, São João, Agrolândia - SC

Diretor Técnico Dr. Lucas Volpatto CRM/SC 33.047

Ofício ne 092/2023

Prezad o Sen ho r,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste solicitar a suspensão do Edital f 03i20?3

FMS, qUC ViSA A AQUISIÇÀO OE APNN,E,LHO DE RAIOS-X FIXO DIGITAL PARA FINS DE

DIACNOSTICO CLÍNICO POR IMAGEM DESTINADO AOS USUÁRIOS DO FL'NDO
MUNICIPAL DE SAUDE, conforme considerações a seguir:

. Considerando a parceria com municípios vizinhos e a demanda atual;

o Considelantlo o alto investimento na sala onde seria impJementado o equipamento do Raio X;

Assim sendo, optamos pcla não aquisiçào do equipamento do RX até a conclusão da sala, que no

mornento atual, nào conta com instalações apropriadas para acomodar o equipamento de Raio X.

Vamos refazer o projeto estrutural visando uma maior economia para o hospital, utilizando áreas

disponivcis que não estão sendo usadas.

O local apresentado no projeto atual encontÍa-se a garagem, assim sendo teríamos que uti[zar
recursos ÍinanceiÍos maiores pa const de ou(,

mudanças e as adaptaçôes nec ,es tarnos a

mesma. imediatamente após a clusão dessa o iniciaremos a compra do equipamento

Desde cemos a hab âl atenção e nos colocamos à disposição para prestar

qualquer escla re se fize r n ssa ro.

nte,

UE VILAND PISKE
6.87 9-49

a

espaço que abrigaria os veiculos, e para fazer as

ando um recursc que servirá para a reforma da

Presidente
FUNDAçÃO HOSPITALAR ALEX KRIESER

Ite

SECRETA NI

3.609-49
IPAL DE SAÚDE

NDIA

7

o

ento

Ate n cios

GUI

EAG

Agrolândia, 20 de setembro de 2023.

Exmo. Sr.

JOSÉ CONSTANTE

Prefeito
A6ROLÂNDIA - SC.

o Considerando o alto investimento âtual.

9?

ds

FHAK

Fundâção Hospitalar Alex Krieser
C N PJ: 83.006.650/0001 -71

(47 ) 93534 - 4324 / 1190 / (47) 9e 645 -0222
Rua Arno Will, na 385, São João, Agrolândia - SC

Djretor Técnico Dr. Lucas Volpatto CRM/SC 33,047

JOACIR FERNANDO CASAGRANDE
cPF N'781.755.189-87
Diretor Admi

FUNDAçÃO HO

LUCAS VOLPATTO
Diretor Técnico - CRM/SC 33.047

FUNDAÇÃO HOSPITALAR ALEX KRIESE R

g v.b
Do(ume^to.ssinado di git.lm.nte

Datâ: 2rl09/2023 17:24:,+0.0300
Vêriliq!ê êm hlt?s://v.lidaÍ.iti.gov.br

ALEX KRIESER

PREFETÍURÂ uNrcrpal oc
^oRoLÂNDrÂ

- sc
CORRESPONDÊTiCIA RECEBIOA

PROrocoLo N": 560 / JoJ3
oata:)J ts,ira1
xon: Ct3 n 39 min.

Aline 9rtil
Mâ!d. no 589446-2 - RubÍ F